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Skrzydło zachodnie Muzeum Historii Przemysłu w
Opatówku będzie wyremontowane. Radni powiatowi
zadecydowali o przekazaniu 1,2 miliona złotych

Muzeum Historii Przemysłu perłą naszego Powiatu. Radni Powiatu Kaliskiego podjęli decyzję o tym, że dołożą 1,2 miliona złotych
do realizacji inwestycji związanej z przebudową skrzydła zachodniego Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku. Dziś w siedzibie
Muzeum  odbyła  się  konferencja  prasowa,  podczas  której  poinformowano  dziennikarzy  o  dodatkowym  dofinansowaniu  tego
zadania.

Z przedstawicielami mediów rozmawiali: Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski, Starosta Kaliski
Krzysztof  Nosal,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Kaliskiego  Jan  Adam  Kłysz,  Wicestarosta  Kaliski  Zbigniew  Słodowy,
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego Artur Szymczak, Członek Zarządu Powiatu Kaliskiego Mieczysław Łuczak oraz
Dyrektor MHP w Opatówku Jerzy Marciniak.

Inwestycja jest realizowana w ramach zadania pn. "Zabezpieczenie budynku Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku
oraz rewitalizacja i adaptacja jego zachodniego skrzydła na cele kulturalne".

Jej całkowity koszt opiewa na prawie 5 milionów złotych, z czego 2,4 mln zł pochodzi z Wielkopolskiego Regionalnego
Programu Operacyjnego, a reszta, ok. 2,5 mln zł z budżetu Powiatu Kaliskiego. Dzięki realizacji zadania Muzeum zyska nowe
miejsce i sale wystawowe. Inwestycja ma zostać zakończona do końca 2021 roku.

Powiedzieli podczas konferencji:



Starostwo Powiatowe w Kaliszu

2/2

- Mieliśmy problem z wyłonieniem wykonawcy ponieważ, kilka przetargów było nieskutecznych. Kwota zawsze przekraczała
tę, którą mieliśmy w budżecie. Ostatecznie rada powiatu kaliskiego podjęła decyzję o tym, że zwiększamy o 1,2 mln zł
budżet tego zadania – mówi starosta kaliski Krzysztof Nosal.

- Gratuluję tej decyzji, która sprawia, że środki unijne pochodzące z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego
na remont Muzeum będą wykorzystane. To kwota 2,4 miliona złotych z WRPO, powiększona dodatkowo o pieniądze z
budżetu Powiatu Kaliskiego. Bardzo zależało mi, żeby te środki zostały wykorzystane. Z dużą determinacją pracowaliśmy,
żeby zrealizować to zadanie. Mam z tego wielką satysfakcję. Bardzo dziękuję przedsatwicielom Powiatu Kaliskiego za to, że
samorząd powiatowy dołożył drugą część, która umożliwi zrealizowanie inwestycji – mówił Wicemarszałek Województwa
Wielkopolskiego, Krzysztof Grabowski.

-  Mówimy  o  tym  budynku  perła  powiatu  kaliskiego.  Dlatego  o  tę  perłę  chcemy  jak  najbardziej  dbać.  Chcę  złożyć
podziękowania na ręce Starosty i Wicestarosty, że z tych skromnych środków Powiatu Kaliskiego udało się wygospodarować
kwotę, która zapewnia możliwość podpisania umowy na realizację tego zadania. To wielkie dzieło, które będzie wspaniałym
zwieńczeniem 40-lecia istnienia Muzeum – powiedział Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego, Jan Adam Kłysz.

- Cieszę się, że udało się osiągnąć wewnętrzne porozumienie, co sprawiło, że wchodzimy w ten projekt i dołożymy brakującą
sumę. To pozwoli zabezpieczyć ten budynek, który do tej pory został zostawiony sam sobie. Po sfinalizowaniu tego zadania
będziemy się cieszyć, że ten budynek i następne sale zostały uratowane. Na pewno będzie służył społeczności lokalnej –
powiedział Wicestarosta Kaliski, Zbigniew Słodowy.

-  Jestem szczególnie  zadowolony,  bo  mieszkałem naprzeciwko przez  22 lata  i  cieszę się,  że  ta  część  fabryki  będzie
wyremontowana. Pracowała tam moja mama. Chciałbym, żeby tutaj odbywały się wszelkiego rodzaju spotkania, zajęcia,
imprezy,  które będą służyły nie tylko mieszkańcom Opatówka, ale także całego powiatu,  czy też całej  Wielkopolski  –
powiedział Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego, Artur Szymczak.

- Cieszymy się z tej inwestycji niezmiernie, tym bardziej, że jesteśmy mieszkańcami tej Gminy. To jedna z wielu takich
pigułek inwestycyjnych, ale także pokazuje, że inwestujemy nie tylko w drogi. Powiat Kaliski inwestuje także w kulturę, czego
dowodem jest to zdanie. Kilkaset metrów stąd, na terenie Zespołu Szkół Ogrodniczych mamy wielomilionową inwestycję,
która będzie prowadzić do podwyższenia jakości kształcenia uczniów. To tylko przykłady, ale inwestujemy i w kulturę i w
oświatę, a także w inne dziedziny życia społecznego, tak aby mieszkańcom powiatu kaliskiego żyło się lepiej i bezpieczniej –
tłumaczył Członek Zarządu Powiatu Kaliskiego, Mieczysław Łuczak.

- Bardzo się cieszę, że władze Powiatu Kaliskiego doprowadziły do tego, że będziemy mogli remontować coś bardzo cennego,
bo ta druga część, która została pobudowana w latach 30. XIX wieku, jest tak samo unikalna jak ta część Muzeum, w której
obecnie się znajdujemy. Ratujemy więc to dziedzictwo narodowe i przemysłowe, które zanika, a my tu w powiecie dzięki
takim decyzjom możemy ratować coś co już w Polsce praktycznie nie istnieje – powiedział Dyrektor Muzeum w Opatówku,
Jerzy Marciniak.
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